es-er, si uniformiter flucret, quam si divisus et dis-
cissus in multa; sic mentis contemplatio et ejus
motus impetusque vehementior erit, si non divisa
feratur, nec pluribus modis, sed uniformiter et
absque separatione; quod fieri solet ejus ad super-
naturale et simpliciter unum motu et aspectu, illius-
que contemplatione: collectivum enim est vere illud
supernaturale et simplicissimum unum: et quando
mens digna fuerit quæ id contempletur, fieri nequit
ut non secundum ipsum informetur, imaginis modo,
et fiat uniformis in uniformi ordine, simplex, sine
colore, sine specie, sine qualitate, intacta, infinita,
interminata, immaterialis, et uno verbo simpliciter
unum supernaturale, divini ac supernaturalis amoris
radiis illustrata, in revelatione mysticæ scientiæ,
ineffabili et invisibili modo coronata supra verbum
et cogitationem, spirituali exultatione et cælesti
letitia abundans. Et sane mutatur ad aliquid divi-
nitas et divina induitur forma, informata nempe spi-
ritualiter simplici illo et non figurato et sine specie
et uno, et cæteris prædictis. Nisi enim id menti con-
tingeret, nec talem divinam mutationem pateretur,
non esset in contactu et visione illius supernaturalis
unius. Deus enim est unitas quæ unum efficit, et
mens supra cogitationem. Et tunc in quantum
mens una supernaturali modo contempletur, cum
cæteris prædictis et unum supra cogitationem effi-
citur, divina imaginatione illud patiens.

34. Tres supernaturalis Divinitatis personæ in uni-
tatem supernaturaliter coguntur. Unitas enim est
in tribus personis Deus. Non est igitur possibile ut
anima ad imaginem Dei fiat, nisi et ipsa quæ tri-
bus partibus constat, ad se ipsam supernaturaliter
unum fiat. Dico enim animam tribus partibus con-
sistere, non secundum rationem et irascibilem appê-
titem concupiscibilemque: non enim est sub hoc
respectu triplex anima. Rationalis enim anima non
proprie irascitur aut concupiscit: hæc enim sunt ex
irrationabili parte assumpta, per præsentem vitam
præstita, irrationalia, et tenebrosa per ipsa. Ani-
ma vero rationalis est et ejus natura spiritali lu-
mine plena, et omnino dicendum est ea illius esse
sine quibus suam efficaciam nequit ostendere. Sed
tamen absque ira et concupiscentia operatur, et
præsentim vere tunc operatur, quando sine iis ope-
ratur. Non igitur reipsa ipsius partes sunt, sed, ut
dixi, partibus animalis, et inferiori fortuna potentia
ipsi præstitæ. Anima enim rationalis spiritaliter
ea quæ sursum sunt, considerans, et intelligibilia
imaginetur supra seipsam tendens, et, ut ita dicam,
currens, longe rejicit, ut fuitiles nugas, concupi-
scentiam et iram, non habens quomodo iis utatur,
ubi adest simplicitas et invisibilitas, et corporis
carentia et coloris et formæ, et alia quæcumque
mentem liberam et omnino simplicem exigunt. Est
enim triplex proprie sua simplicitate anima, cum
mens sit ratione utens et spiritu. In iis quæ sunt
ipsi maxime propria minimeque eius simplicitatem

la dunt ; quemadmodum et Trinitas aeternae Deitatis, cujus anima est imago, propriae unitati et simplicitati non obstat; sed est Divinitas et simplex unum supersubstantiale, et rursum nihilominus et omnino Trinitas. Ea igitur et anima, nempe mens (mens enim est, et omnino mens est anima), ratio et spiritus; quæ supernaturaliter unum aliquid facta sunt, et nobis unius Deitatis in tribus personis similitudinem præbent. Illud autem nequit effici, nisi ex contemplatione et aspectu supernaturalis Trinitatis substantiæ. Ea enim est quæ animam talem efficit, eamque delapsam ad id reduxit; et sine hac attentione et contemplatione illud fieri animæ est impossibile. Quod si non contingat, neque adveniat hæc similitudo, et hoc modo imperfecti videbimur. Hæc vero dicta sint circa partem contemplativam, et veritatem, quæ præcipue attentione dignæ sunt; et sine quibus nobis non licet nos in apathiam reducere.

Quemadmodum enim in bono practice nos esse oportet, ut inter tranquillos simus, ita et ad veritatem contemplative, ut simus Deo similes, Deo super omnia servientes, et, ut dii adoptione flamus et simus secundum legitimam originalis similitudinem, cupientes. Si nobis unum fieri prorsus necesse est, propter originalis nostri supersubstantialis unius similitudinem, id nobis præstat ad illud supernaturale unum aspectus et consideratio et motus, et spiritualis conversio, et ad illud unum indesinens aspiratio. Igitur omni modo conandum est ad illud supra cogitationem unum supersubstantiale aspicere, et ibi nos totos omni ardore suspendere, et toto corde et anima, et in nobismetipsis supernaturalis ac supersimplicis unius et solius habere amorem; ita ut ille amor hujus unius nobis pro aliis sanctis sit nostra spirituali ad illud ascensione. Et sic omnino tanquam in aera sublatis in puro et uniformi statu cum Domino erimus, illo vero uno, triplici modo Trinitatem celebrantes mentaliter, rationaliterque et spiritualiter, et ad illam, ut dignum est, inhiantes eamque admirantes, et, ut nobis licebit, uniti cum illo supra unitatem uno.

35. Sensibilis unitas omnis numerabilis multitudinis principium est. et unitas supernaturalis omnis apparentis et cogitæ multitudinis et omnis rei principium. Quemadmodum igitur omnis numerus ab unitate principium habet, ita quodcumque est ubique ab illo supernaturali uno profunditur, secundum causam sive naturalem sive creatricem; sed arithmeticæ quidem unitatis positio, in quantum sensibilis est, propriam naturam consequitur. Cum enim omnium numerabilium principium sit, sensus numerans eam primam ponit. De illo autem uno supernaturali, quia supra mentem est, contrarium aspicitur. Cum enim unitas prima omnium sit, mens eam post omnia ponit. Nulla enim mens potest supernaturale unum initium, et ab illo ad cætera proce-